^a *Initiale Q in gleicher Art wie die Elongata ausgeführt, rundes Schluss-s in die Breite gezogen*

^b *letztes s nachträglich eingefügt*

^c *Kürzungsstrich über ut durch Loch in der Faltung beschädigt*

^d *Kürzungsstrich über te durch Loch in der Faltung beschädigt*

^e *a durch Riss in der Faltung beschädigt*

^f *cle leicht abgerieben, darunter kleines Loch in der Faltung*

monasterium molestare seu inquietare^g presumat. Quod quicumque facere temptaverit^h, sexaginta libras auri puri pro pena componat, medietatem camere nostre et reliquam medietatem predicto monasterio. Quod ut verius credatur et ab omnibus diligentius custodiatur, presentem paginam inde conscribi iussimus et imperialis maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, Henricus Mantuanus episcopus imperialis aule vicarius, Wilielmus marchioⁱ Malaspine, alme Vrbis prefectus, comes Artemannus de Wirtenberc, comes Armannus de Arcberc et alii quam plures. Dat. Brisie, millesimo CC^oX^o, indictione XIII, in mense madii.

(SP.D.)^j

^g *erstes e infolge Faltung leicht abgerieben*

^h *temptauerit A, erster Schaft des u durch Faltung leicht abgerieben*

ⁱ *über r Tintenfleck*

^j *gewebtes Band aus grünen und gelben Seidenfäden erhalten.*

BFW 406.

Otto kassiert gemäß einem auf Klage Bischof Friedrichs von Trient gefällten Spruch seines Hofgerichts die Ulrich von Arco von König Philipp zum Schaden des Bistums Trient erteilte Erlaubnis, zu Arco und Torbole Zoll und Maut einzuheben, und verspricht dem Bischof, dass weder Ulrich von Arco noch dessen Erben oder jemand anderer dort Zölle fordern dürfen.

Orzi, 1210 wohl Mai 16–23

Original, 296 x 320 (–335) mm, im Archivio di Stato zu Trient, Archivio del Principato Vescovile del Trento, Sezione Latina, capsula 30, Nr. 2 (A).

(Bonelli), Notizie storico-critiche 2, S. 521 Nr. 65 aus notarieller Abschrift von 1215 VIII 28 = (Baroni-Cavalcabò), Idea della storia della Valle Lagarina S. 246 Nr. 40. – Curzel – Varanini, Documentazione dei vescovi di Trento S. 388 Nr. 151 aus A, zu Mai 26.

Curzel, Il codice Vanga S. 95 (Abb.).

Dominez, Reg. cronologico di Trento Nr. 96 (zu Juni 25). – Fester, Reg. Baden und Hachberg 1, Nr. 161. – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 2, Nr. 55 (mit Textauszügen und Wiedergabe der Datierung). – Curzel, Il codice Vanga S. 94 Nr. 2 (zu Mai 26). – BFW 406.

(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. # Pium est et nostram decet mansuetudinem, ut ad ipsius laudem et honorem, cuius nos gratia mirabiliter exaltavit, omnium ecclesiarum intendamus profectibus, et siquid malignorum conatibus noverimus in earum gravamen et iniuriam perperam attemptatum, ad tramitem iustitię diva reducere studeamus constitutione. Quapropter universis imperii fidelibus tam presentis evi quam futuri duximus innotescendum, quod accedens ad maiestatis nostre presentiam apud Augustam dilectus princeps noster Fridericus venerabilis Tridentinus episcopus uná cum ecclesie sue familia nobis exposuit et conquestus fuit, quod preteritis diebus, cum imperium^a in discordia et turbatione esset constitutum, antecessor noster bonę memorię rex Phylippus in preiudicium et dampnum ecclesie Tridentinę V%olrico de Arcu de theloneo sive de muta accipienda apud Arcum et apud Turbulum quandam de novo fecisset concessionem postulans attentius per principum, qui aderant, et curie nostre sententiam inquire, si concessio taliter facta valere deberet. Super quo, quid iuris foret, cum a fidelibus imperii et curię^b nostrę prudentioribus diligenter perquireremus, talis data^c est et ab omnibus approbata^d sententia, quod memorata concessio ad lesionem Tridentinę ecclesię inordinate facta nullum prorsus debeat habere vigorem vel quod ipse Vlricus huius concessionis occasione aliquod in consuetum ibidem theloneum sive mutam exigere non posset. Cum igitur ecclesiarum iura tueri et ipsarum obpressioni subvenire velimus, concessionem thelonei sive mutę a supradicto rege Phylippo factam penitus cassamus et Vlrico de Arcu, ne ipse vel sui heredes aut aliquis pro ipsis ammodo ibi theloneum accipiant, firmiter inhibemus antefato episcopo suisque successoribus fideliter pollicentes, quod numquam Vlrico de Arcu in eisdem locis vel alibi alicui personę, ut aliquam magnam parvamvé thelonei sumat exactionem, concedemus vel prebebimus auctoritatem